

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - POG kommitténs förslag inför mandatperioden 2023**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att ställa sig bakom POG kommitténs övergripande överväganden och förslag inför kommande mandatperiod

att uppdra åt kommunstyrelsen att revidera nuvarande revisionsreglemente så att det kan tillämpas inför val av nya revisorer för kommande mandatperiod

att uppdra åt kommunstyrelsen att utveckla nuvarande styrmodell och initiera frågan om behovet av ett visionsarbete

att uppdra åt kommunstyrelsen att för egen del och tillsammans med samtliga nämnder utveckla utskottsarbetet

att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram ett utvecklat utbildningsprogram för förtroendevalda

att uppdra åt kommunstyrelsen att i samråd med kommunfullmäktiges presidium bereda förslag till ny arbetsordning för kommunfullmäktige

### **Ärendet i korthet**

Kommunfullmäktige beslutade den 25 oktober 2021 att tillsätta en beredning för politisk organisationsöversyn mm inför kommande mandatperiod och samtidigt ge direktiv till beredningen. Beredningen kallas nedan POG kommittén.

POG kommittén valdes av kommunfullmäktige med följande parlamentariska sammansättning: Ordförande Daniel Olsson (S), Per-Åke Fredriksson (L), Erik Holmestig (C), Therése Metz (MP), Pekka Seitola (M), Maritha Johansson (V), Jan Myléus (KD) och Mattias Eriksson Falk (SD).

POG kommittén har under perioden november/februari 2021/2022 haft sex sammanträden med övergripande diskussion av frågan om politisk organisation och dess styrning och ledning av framtidens välfärd i Gävle kommun. Diskussionerna har följt direktiven och inriktats på de utmaningar för välfärden som i huvudsak ekonomiska förutsättningar och demografi ger för framtiden, utveckling av styrmodell, nuvarande

Kommunstyrelsen

arbetsbelastning i den befintliga nämndstrukturen, kommunfullmäktiges sammansättning och stödet till förtroendevalda.

I april månad presenterade kommittén sitt förslag till övergripande överväganden och förslag inför kommande mandatperiod. Förslaget remitterades till samtliga partier representerade i kommunfullmäktige för synpunkter.

Utöver de konkreta beslutsförslag som presenteras redovisar kommittén övergripande överväganden kopplade till kommunfullmäktiges direktiv.

En fråga som inte angavs i direktiven är frågan om revisionens reglemente och antalet kommunala revisorer. Frågan har diskuterats och lett till förslag.

Kommittén har också tagit upp frågan om tjänstemannastödet – särskilt vad gäller stödet till de tre välfärdsnämnderna inom omsorgsområdet. Kommittén ger här ett medskick om behovet av översyn av förvaltningsorganisationen.

Kommittén presenterar även ett förslag att kommunfullmäktiges arbetsordning bör kompletteras med möjlighet att tillsätta fullmäktigeberedningar samt att precisera gruppledarnas ansvar såväl individuellt som i grupp. Frågan bör beredas i samråd mellan kommunfullmäktiges presidium och kommunstyrelsen.

### **Beslutsunderlag**

Direktiv till POG kommittén

POG kommittén övergripande överväganden och förslag, remissyttranden samt kommentar efter remissomgång

### **Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder

*Helén Åleskog*  
Sektorchef